1

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA RETIRADA DE VEÍCULO

A NITERÓI TRANSPORTE E TRÂNSITO S/A, através de sua Presidência, no exercício de suas
atribuições contidas no Código de Trânsito Brasileiro, com base na Lei Federal nº 13.160/2015, que dispõe
sobre a retenção, remoção e leilão de veículo, e na Lei Estadual nº 6.657/2013, que dispõe sobre a
uniformização do procedimento para a realização de leilões de veículos que se encontrem em depósitos de
responsabilidade direta ou indireta do poder público no território do Estado do Rio de Janeiro e dá outras
providências, FAZ SABER a todos que o presente Edital de Notificação para retirada de veículo que virem, ou
dele conhecimento tiverem, especialmente os proprietários, as pessoas comunicadas de venda e o agente
financeiro arrendatário do bem, entidade credora ou pessoa que tenha se sub-rogado nos direitos de
propriedade, para que caso tenham interesse procederem ao pagamento dos débitos a fim de retirarem os
veículos abaixo relacionados no prazo de 30 (trinta) dias. Vale frisar que esta notificação não é um ato de
cobrança. Os veículos classificados como sucatas inservíveis e não retirados no prazo supracitado serão
levados à alienação em leilão público por estarem há mais de 60 (sessenta) dias corridos acautelados no pátio,
conforme prevê o artigo 328 do Código de Trânsito Brasileiro.

KQD9623; 5E11AJC158605; 1979; 1979; GM/CHEVETTE; FRANCISCO JOSE DE MARINS BARBOSA;
LAW0170; 9BGJK11TLLB052581; 1990; 1990; GM/MONZA SL/E 2.0; SILVANA NUNES; LNM1801;
9BD15822524290184; 2002; 2001; FIAT/UNO MILLE FIRE; WIDSON DE SOUZA CORDEIRO; LIJ9985;
9BFZZZ54ZMB171103; 1991; 1991; FORD/VERONA LX; ANTONIO CARLOS FRANCA DA SILVA; BPI9598;
KN2ANM8D1RK013391; 1994; 1994; IMP/ASIA TOWNER COACH; ANGELO  DUTRA BEZERRA ME;
KQM0240; KN3HNS8D1SK010373; 1996; 1995; IMP/ASIA TOWNER VBR; JUSARA PEIXOTO GAMA
AZEREDO; LAP9194; 9BD146000S5451619; 1995; 1995; FIAT/UNO ELECTRONIC; MISAEL GABRIEL
SPADIM; KTK2292; 9BWZZZ21ZPP000028; 1993; 1993; VW/KOMBI FURGAO; GUARAI ALIMENTOS LTDA;
LHW7738; 9BGKW08TMLC300700; 1991; 1990; GM/KADETT GS; JOSIAS CARDOSO DE ALMEIDA NUNES;
KQC4792; 9BWZZZ30ZSP030244; 1995; 1995; VW/VOYAGE CL 1.8; JUAREZ SIMPLICIO CORREA;
LIQ7520; 9BWZZZ30ZNT068009; 1992; 1992; VW/GOL CL; JOSE LINO ALVES DE MOURA; LHQ5925;
9BWZZZ30ZJT097388; 1988; 1988; VW/VOYAGE CL; DAMIAO FERREIRA GOMES; KQA6551;
5C11AAC170422; 1981; 1981; GM/CHEVETTE; BRAZILINO DA SILVA CLAUDINO; LCP6271;
9C2KC08104R033690; 2004; 2004; HONDA/CG 150 TITAN KS; WALLACE DE OLIVEIRA RANGEL; KTF9852;
9BWZZZ30ZFP025755; 1985; 1985; VW/VOYAGE LS; DOUGLAS PEREIRA DA COSTA; KUE1533;
9BD146000R5147778; 1994; 1994; FIAT/UNO ELECTRONIC; PAULO CESAR DA SILVA; LHM7071;
9BWZZZ30ZLP209441; 1990; 1990; VW/PARATI CL; BARROSO & BARROSO COMERCIO DE VIDROS
LTDA; LIM4732; 9BD146000M3780902; 1991; 1991; FIAT/ELBA CSL 1.6; ELIANE FELIPE CONTRIM DE
SOUZA; LCV3805; 9BD178868X0908022; 1999; 1999; FIAT/PALIO WEEKEND SPORT; CLAUDIO REIS
RIBEIRO; LIK2746; 9BGKW08YMMC342232; 1991; 1991; GM/KADETT GS; WAGNER MARTINS MACHADO;
KOC6762; 9BWZZZ30ZGT060734; 1986; 1986; VW/PARATI S; VALDEMIRO CARVALHO JUVENAL;
LGU6699; 9BWZZZ30ZHT078536; 1987; 1987; VW/VOYAGE CL; JORGE ROBERTO GERALDO; LJW8854;
9BGKT08VMMC341708; 1991; 1991; GM/KADETT SL; RAMON BIANCHINI DE SOUZA; LPR5101;
9BGTR48C0BB183014; 2011; 2010; GM/ASTRA HB 4P ADVANTAGE; MARIA HELENA SILVA MENEZES;
AYMORE CRED FIN INV S/A; LHY6070; 9BFZZZ54ZLB116448; 1990; 1990; FORD/ESCORT L; LEA MARIA
BONALUME SALATINO; KRE7128; 9BD15808814157811; 2001; 2000; FIAT/UNO MILLE SMART; LUIZ
ANTONIO DOS SANTOS; LJP3824; 9BD146000K3503441; 1989; 1989; FIAT/PREMIO CSL; FABIANE
CORREA DA SILVA; KUE6849; 9BWZZZ55ZPB353053; 1993; 1993; VW/LOGUS GL; ANDERSON ANDRADE
ALVIM PIMENTEL; KQM3564; 9BGSC08ZTTC809142; 1996; 1996; GM/CORSA WIND; RAQUEL MESQUITA
BARCELLOS; LPP0936; 9BD15802554660045; 2005; 2005; FIAT/UNO MILLE FIRE; CARLOS VINICIUS DOS
SANTOS SILVA; OMNI S A FINC INVEST; DANIEL DA CONCEICAO; LHH4448; 9BFBXXLBAKBN90845;
1989; 1989; FORD/ESCORT GL; BRAULINO DOS SANTOS; KUC0455; 9BFCXXLB2CGS74086; 1986; 1986;
FORD/DEL REY GLX; GENIVAL DONATO DA SILVA; KTE4829; 9BGTB11NNNC130468; 1992; 1992;
GM/CHEVETTE JUNIOR; REGINA DA SILVA CRUZ; LJR1538; 9BFZZZ54ZLB135868; 1991; 1990;
FORD/ESCORT GL; PAULO EMILIO NICOLAU; KZY1885; 9BD17140A62697802; 2006; 2005; FIAT/PALIO
ELX FLEX; JORGINA LOPES FERREIRA DO NASCIMENTO; LOS7021; 9BFZE10C148511979; 2004; 2003;
FORD/ECOSPORT; GPQR COMUNICACAO E MARKETING LTDA; ITAU UNIBANCO SA; G P Q R COMUN
MARKETING LTDA; LCU7255; 9BD178858X0892754; 1999; 1999; FIAT/PALIO WEEKEND STILE; WILSON
DA CONCEICAO GAMA; LII3161; 9BWZZZ30ZHT013026; 1987; 1987; VW/GOL; NELSON FREITAS DE
ANDRADE; LJB9585; 9BWZZZ30ZLP213014; 1990; 1990; VW/PARATI CL; THIAGO  AUGUSTO DE SOUZA
MARINS; LNB6945; 8AWZZZ6K9YA504996; 2000; 1999; IMP/VW VAN; MARIANA DA COSTA MOTA DE
OLIVEIRA; KQH4057; KN2ANM8D1SK023794; 1995; 1995; IMP/ASIA TOWNER COACH; VALERIA DIAS

2

MENDONCA; LLB7299; 9C2NC4310AR047594; 2010; 2009; HONDA/CB 300R; MARCELO DOS SANTOS
PINHEIRO; LNQ6818; 9BD17307824040468; 2002; 2001; FIAT/PALIO WEEKEND STILE; MARCELINO DOS
RAMOS GERALDES NETO; KVK4199; 9C2JC4110AR090818; 2010; 2010; HONDA/CG 125 FAN KS;
ROSILEA CASSIMIRO DA SILVA; KPJ3765; 9BD25504988820552; 2008; 2007; FIAT/FIORINO FLEX;
LOURENCO INACIO TEIXEIRA; LAU6184; 9BD146047T5858719; 1997; 1996; FIAT/UNO MILLE SX;
WEDSON MEDEIROS DE SOUZA; LOQ0762; 9C2JC30103R211198; 2003; 2003; HONDA/CG 125 TITAN KS;
MATEUS DE JESUS CHAGAS; KPB9030; 8AFZZZEHCWJ080731; 1999; 1998; IMP/FORD ESCORT GL 16V
H; DAVI VIDAL SANT ANNA; LGO5844; 9BG5TE11UFC115453; 1985; 1984; GM/CHEVETTE SL; LUIZ
PAULO GAMA FILHO; JWF1789; 9BGKS08GPPC365874; 1993; 1993; GM/KADETT SL/E EFI; MICHAEL
LEDOVINO RODRIGUES; LHR3294; 9BD146000K3427306; 1989; 1989; FIAT/ELBA S; VANDERLI VILANOVA
BITTENCOURT; LNV6885; YV1VW29692F830141; 2002; 2001; IMP/VOLVO V40 2.0 T; LUIS FELIPE PITTA
PINHEIRO; KOK0672; 9BWZZZ30ZMT074087; 1991; 1991; VW/GOL GL; VERALUCE DE SOUZA MACHADO;
KWL2796; 9C2JC30708R740447; 2008; 2008; HONDA/CG 125 FAN; CLEYTON DO N MENDES
MAGALHAES; BANCO FINASA BMC S A; LBK9079; 9BWZZZ558TB843532; 1997; 1996; VW/LOGUS 1.8I;
JOSE ROBERTO CORREIA; LCN1148; 9BFZZZFHAWB249578; 1998; 1999; FORD/FIESTA; IVETTE SAIDE
MUNFORD; GVR0025; KN2ANM8D1TK027572; 1996; 1996; IMP/ASIA TOWNER COACH; BANCO ABN
AMRO REAL S.A.; GTH5210; 9BD146000S5477373; 1995; 1995; FIAT/UNO ELECTRONIC; THIAGO DE
ALMEIDA LOURENCO; LHB6038; 9BD14600003030049; 1985; 1985; FIAT/PREMIO CS 1.3; JOSE MARINS
FILHO; LBY6516; 9BWZZZ377VT199755; 1998; 1997; VW/GOL 16V; BRUNO LUIZ GONCALVES;
95VJK4A8EEM000113; 2014; 2014; DAFRA/ZIG 50; KTP4783; 9BGTC80UKJC126690; 1988; 1988;
GM/CHEVY 500; LUCIO DA SILVA PEREIRA; KPR1416; 9C2HA0710YR219836; 2000; 2000; HONDA/C100
BIZ ES; ZAIRO CARVALHO FILHO; CONS NAC HONDA LTDA; CKB2057; 9BG5TE11UGC120163; 1985;
1985; GM/CHEVETTE SL; ALEXANDRO SILVA ALVES; GTI9872; 9BD17146G62723301; 2006; 2006;
FIAT/PALIO FIRE FLEX; PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL LTDA; LUIZ CLAUDIO PEREIRA
DOS SANTOS; KFI5972; ZFA160000R5086809; 1995; 1994; IMP/FIAT TIPO 1.6 IE; ANDRE GOMES
TORRES; PEJ0296; 9C2JC4110CR429707; 2012; 2011; HONDA/CG 125 FAN KS; FABIANO L ROGATTO
ME.

E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados foi expedido o presente, que será afixado nas
dependências da NITTRANS e em pátios da empresa contratada, ficando os interessados NOTIFICADOS para
as providências aqui contidas e cientes que o prazo para pagamento dos débitos E RETIRADA DO VEÍCULO
SE ESTENDE ATÉ O ÚLTIMO DIA ÚTIL ANTERIOR À DATA DO LEILÃO. A retirada do veículo dar-se-á
mediante o pagamento dos débitos incidentes sobre o prontuário do veículo, remoção e diárias. O pagamento
dos débitos deverá ser realizado no Banco Bradesco S/A e o pagamento da remoção e das diárias poderá ser
efetuado no próprio pátio onde o veículo encontra-se acautelado. Informações complementares poderão ser
obtidas no site www.nittrans.niteroi.rj.gov.br ou pelo telefone (21) 2621-5558, nos dias úteis, das 09 às 17
horas. – NITERÓI TRANSPORTE E TRÂNSITO S/A – NITTRANS – Presidência. Niterói, 22/07/2019.